
  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Guido Guinizelli” 
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) 

tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003 
internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it 

e-mail: moic809003@istruzione.it -   
PEC: moic809003@pec.istruzione.it 

 

 

1 

 Prot. e data vedi segnatura 
 

All'Albo 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-
azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 
2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva 
delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 
Obiettivo: ESO4.6 
Sotto-azione: A4.A 
Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-307 
Titolo del progetto: Una scuola per tutti 
CUP: I54D25005700007 
Graduatoria definitiva per il conferimento di incarichi a personale interno o esterno per la realizzazione 
delle attività previste dal progetto “Una scuola per tutti”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI    gli atti della Commissione di valutazione dei titoli dei candidati per l’attività in 

oggetto; 

VISTO    il verbale della commissione riunitasi il giorno 11/08/2025; 

VISTA   la graduatoria provvisoria prot.  n. 0013372 - 14/08/2025; 

CONSIDERATO  di dover procedere in merito; 

 
DETERMINA 

la seguente graduatoria definitiva: 

 

Firmato digitalmente da LODOVICA GALLONI

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013480 - 21/08/2025 - IV.5 - U

about:blank
about:blank
about:blank


  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Guido Guinizelli” 
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) 

tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003 
internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it 

e-mail: moic809003@istruzione.it -   
PEC: moic809003@pec.istruzione.it 

 

 

2 

Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, 

di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. 

Interventi per gli studenti con BES o in situazione di disabilità (iniziative multi-disciplinari e multiculturali, 
recupero degli apprendimenti). Ciascun percorso viene erogato congiuntamente da almeno un docente esperto e 
da un tutor. 

figura attività 
posizione relativa alla figura oggetto 

della candidatura 

esperto 
Per una scuola plurilingue 1 
laboratorio di Italiano L2 di livello A1 per studenti 
della Scuola Secondaria 

1 El Mojtahyd Fatima  
2 Lo Bianco Michele Antonio  
3 Bellucci Elisa  
4 Bonantini Nives  

tutor 
Per una scuola plurilingue 1 
laboratorio di Italiano L2 di livello A1 per studenti 
della Scuola Secondaria 

1 Mambrino Viviana  
2 Lo Bianco Michele Antonio  
3 Bellucci Elisa  

esperto 
Per una scuola plurilingue 2 
laboratorio di Italiano L2 di livello A1 per alunni della 
Scuola Primaria 

1 Improta Teresa 
2 Bellucci Elisa  
3 Bonantini Nives  

tutor 
Per una scuola plurilingue 2 
laboratorio di Italiano L2 di livello A1 per alunni della 
Scuola Primaria 

1 Ferrante Annalina  
2 Bellucci Elisa  

esperto 

Passi Avanti 1 
Laboratorio di potenziamento delle competenze di 
base, motivazione e accompagnamento per studenti 
della Scuola Secondaria 

1 Bellucci Elisa  
2 Lo Bianco Michele Antonio 

tutor 

Passi Avanti 1 
Laboratorio di potenziamento delle competenze di 
base, motivazione e accompagnamento per studenti 
della Scuola Secondaria 

1 Marzullo Giuseppe  
2 Bellucci Elisa  
3 Lo Bianco Michele Antonio 

esperto 

Passi Avanti 2 
Laboratorio di potenziamento delle competenze di 
base, motivazione e accompagnamento per studenti 
della Scuola Secondaria 

1 Bardaro Ottavia Angela  
2 Bellucci Elisa  
3 Mazzoli Elisa  
4 Lo Bianco Michele Antonio  

tutor 

Passi Avanti 2 
Laboratorio di potenziamento delle competenze di 
base, motivazione e accompagnamento per studenti 
della Scuola Secondaria 

1 Bellucci Elisa  
2 Lo Bianco Michele Antonio  

esperto 

Passi Avanti 3 
Laboratorio di potenziamento delle competenze di 
base, motivazione e accompagnamento per studenti 
della Scuola Secondaria 

1 Cappelli Dania  
2 Bellucci Elisa  
3 Serra Sabrina Orsola 

tutor 

Passi Avanti 3 
Laboratorio di potenziamento delle competenze di 
base, motivazione e accompagnamento per studenti 
della Scuola Secondaria 

1 Bardaro Ottavia Angela  
2 Bellucci Elisa  

Firmato digitalmente da LODOVICA GALLONI

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013480 - 21/08/2025 - IV.5 - U

about:blank
about:blank
about:blank


  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Guido Guinizelli” 
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) 

tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003 
internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it 

e-mail: moic809003@istruzione.it -   
PEC: moic809003@pec.istruzione.it 

 

 

3 

assistente 
amministrativo 

Supporto al RUP. Predisposizione degli atti 
amministrativi 

1 Donatelli Lorena  

assistente 
amministrativo 

Supporto al DSGA nessuna candidatura 

docente 
Supporto al RUP: coordinamento attività, contatti 
con esperti e tutor, gestione del calendario per la 
Scuola Primaria. 

1 Mermati Daniela  

docente 
Supporto al RUP: coordinamento attività, contatti 
con esperti e tutor, gestione del calendario per la 
Scuola Secondaria. 

1 Bianco Francesca  

docente 
Supporto al RUP: coordinamento generale, gestione 
delle piattaforme. 

1 Grandi Maria Giovanna  

docente 
Supporto al RUP: coordinamento generale, gestione 
delle piattaforme, revisione atti amministrativi 

1 Corradini Elena  

collaboratore 
scolastico 

Supporto logistico nessuna candidatura 

 

 

Il Dirigente Scolastico    
    Lodovica Galloni 

 

Firmato digitalmente da LODOVICA GALLONI

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013480 - 21/08/2025 - IV.5 - U

about:blank
about:blank
about:blank

		2025-08-21T04:48:03+0000
	LODOVICA GALLONI




